

Miód w pandemii na wagę złota

data aktualizacji: 2021.05.12 autor: Justyna Napierała



Wśród najlepszych pszczelarzy z okolicy Białej Rawskiej jest Marek Owczarek. (Justyna Napierała)

Pszczelarze narzekają, że zmienna pogoda nie zapowiada w tym roku rewelacyjnych wyników. Spodziewają się mniejszych zbiorów, choć nakład ich pracy jest zdecydowanie większy niż kilka lat temu, kiedy pogoda była bardziej słoneczna i stabilna.

Co ciekawe, tak samo jak jabłka w pandemii dużym powodzeniem cieszy się miód z naturalnej pasieki, dlatego tak ważna jest praca pszczelarza. Teraz zmienił się sposób zakupu, już nie kiermasze, których w pandemii brak ale indywidualnie do pszczelarza przyjeżdża klient, by nabyć złocistą słodycz.

W okolicach Białej Rawskiej pasiek jest bardzo wiele i każda ma swoich wiernych klientów. Wśród nich jest pasieka szefa lokalnych pszczelarzy Waclawa Górala, który założył związek pszczelarski w swoim mieście. Pan Waclaw ma 30 uli oraz pasieka Marka Owczarka z Gołynia, który znany jest z produkcji wyjątkowych miodów, z pożytków różnych drzew.

- Pszczoły są nam potrzebne, zwłaszcza tutaj, gdzie jest dużo sadów. Owoce zapylane są dorodniejsze, smaczniejsze. U nas jest sporo pożytków, choć ostatnio to się nieco zmieniło - mówi

Wacław Góral.

Związek Pszczelarski z Białej Rawskiej pomaga inwestować właścicielom pasiek w odkłady, czyli mały rój z matką, wirówki, proponują szkolenia, udzielają refundacji na zakup leków dla pszczół ale też na inne inwestycje.

W zeszłym roku Związek z Białej wypłacił swoim pszczelarzom ponad 7 tys. złotych.

Lokalni pszczelarze wyróżniają na ogólnopolskim rynku. W zeszłym roku zostali uhonorowani podczas święta pszczelarzy, dostali medale, wśród nich Marek Owczarek.

Odznaczeni z RKP Biała Rawska byli także: odznaką złotą Józef Jabłoński,

odznaką srebrną: Grzegorz Sypka, Jan Wodnicki, Michał Zdulski, Andrzej Matysiak, Marek Owczarek, Piotr Soból i Tomasz Król.

Źródło: <https://rawa.eglos.pl/aktualnosci/item/38593-miod-w-pandemii-na-wage-zlota>